


Tomasz Merton 

„Pasja pokoju. Eseje zaangażowane" 
Wyd. Homini 

Tomasz Merton (1915-1968 amerykański pisarz i poeta od 1941 
w zakonie trapistów) jest autorem, którego nie trzeba przedstawiać, 
wszyscy znają sławnego trapistę z amerykańskiego opactwa 
w Gethsemani, jednego z najwybitniejszych katolickich myślicieli 
XX wieku. „Pasja pokoju. Eseje zaangażowane" to najnowsza książka 
o. Ludwika, którą proponuje specjalizujące się m.in. w mertonianach wy-
dawnictwo Homini z Krakowa. Jest to zbiór wyjątkowy. Pierwszym tego 
powodem jest tematyka, niezwykle bliska i ważna dla Mertona. Drugim -
fakt, że gromadzi ona teksty napisane na przestrzeni kilkudziesięciu lat 
życia ich Autora. 

Tematyką pokoju Merton zainteresował się jeszcze jako nastolatek, 
uczeń szkoły w Ockham. Pokój stał się dla niego podwójnie ważny kiedy 
został mnichem. Do młodzieńczych fascynacji ideą „non-violence" 
doszła specyficzna monastyczna perspektywa z jakiej zaczął postrzegać 
świat, perspektywa która sprawia że jest tak niezwykłym i cenionym 
pisarzem. O. Ludwik we wszystkich swoich tekstach dzieli się 
z czytelnikami owocami swoich intelektualnych studiów i medytacji. 
W „Pasji pokoju" znajdują się teksty, w których porusza niezwykle wiele 
tematów. Pisze o Gandhim, Hitlerze, Malcolmie X, zimnej wojnie, 
zagrożeniu atomowym i innych. Nie zabrakło również rozważań o pokoju 
sięgających korzeni chrześcijaństwa - opartych o Kazanie na Górze 
i pisma Maksyma Wyznawcy o niestosowaniu przemocy. Są eseje 
nawiązujące do nauczania Piusa XII i Jana XXIII. 

Mogłoby się wydawać, że temat pokoju jest bardzo specyficzny, 
abstrakcyjny, oderwany od życia. Jeśli zechcemy zagłębić się w to, co ma 
nam do powiedzenia nie pozostaniemy nieporuszeni. Tytuł książki 
doskonale oddaje jej treść: Merton głosi pokój z pasją, z pełnym 
zaangażowaniem, ukazując go jako istotę chrześcijaństwa. Pokój o jakim 
przeczytamy w esejach o. Ludwika nie ma nic wspólnego z tanim, 
sentymentalnym pacyfizmem. Tomasz Merton przekonuje, że pokój na 
świecie zależy od walki duchowej jaką toczymy w naszych sercach, że 
tak naprawdę zależy od każdego z nas. 

Ewa Borowik-Dąbrowska 



Ul 
Książkę można nabyć w wydawnictwie Homini 
ul. Sebastiana 33/6 31-051 Kraków 
tel., fax: (#12) 430 74 27 
www.homini.com.pl 

oraz w Księgarni Internetowej gloria24.pl 
www.gloria24.pl 
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